115. *Obscurata diu, &c.*] Art. Poet. v. 70.

Mulla renascentur, quæ jam cecidêre, &c.

117. *Catonibus atque Cethegis.*] Vetustissimis oratoribus, ferè coævis. Plin. lib. vii. cap. 17. *Cato, inquit, primus Porciæ gentis tres summas in hominè res præstitisse existimatus est ; optimus orator, optimus imperator, optimus senator quater et quadragies causam dixit ; nec quisquam sæpius postulatus, et semper absolutus.*

dicetur Mimnermus, et exornabitur vocabulo quod optaverit.

Multa *quidem* perfero, ne irritem Poëtâs, ut plurimum iracundos, quando *quidpiam* compono, et vulgi approbationem enixis precibus flagito ; at post finita studia cùm ad memet redi, ipse aures ocludam *antè* apertas temerè recitantibus.

Deridentur qui scribunt inconcinnos versus, sed auctores ipsi sibi placent et applaudunt, ac felices vindicant quod composuerunt, si à te non laudentur. Verùm

[864] quisquis carmen exactum scribere voluerit, is cum chartâ accipiet animum boni critici : quæ dictiones minus aptæ et pulchræ judicabuntur, ultrò expungentur, etsi reluctantes amoveantur, et adhuc inclusæ sint in

Vestæ sacrario : solers adhibebit splendidas rerum appellationes, ac diù populo ignotas producet : quas olim Catones et Cethegi usurpârunt, nunc *autem* deformat turpis squalor et obsoleta antiquitas : finget nosse proferet divitias, ac sermone opulento ditabit Latium ; redundantia coercet, duriora scitè expoliet, inertibus vna addet ; quasi Iudeus circumagetur, velut qui modò rudem Cyclopem motu simulat.

Cethegis.] Intelligendus hic M. Cornelius Cethegus, quem Cicero in Bruto commendat, ejusque eloquentiæ auctorem idoneum dicit Q. Ennius ; quippe qui et ipse eum audierit, et de mortuo scribat ; unde nemo suspicari possit, amicitia causâ esse mentitum. Is cum Pub. Sempronio Tusitano consulatum gessit, bello Punico secundo annis ferè ducentis antequam hæc scriberet Horatius. Ennius in Annal.

Additur orator Corneliu' suave loquenti

Ore Cethegus

Flos delibatus populi, Suadæque medulla.

Vide Quintil. lib. ii. cap. 15. ubi horum facit mentionem.

119. *Adscisset nova.*] Vide Art. Poet. v. 46. et seq.

124. *Ludentis speciem dabit.*] Eâ subtilitate scribet ut ludere videatur ; aded res quæque luculenter et facile scriptæ apparebunt, ut *sibi* quivis speret *idem* ; at *sudet multum frustra que labore ausus idem.* Art. Poet. v. 240. Vide ibi annot.

125. *Ut qui Nunc Satyrum, nunc, &c.*] Velut eximius pantonimus gestibus exprimens nunc agilem Satyrum, nunc tardum Cyclopem tantâ quidem arte, ut ipsa Satyri, vel Cyclopis natura et persona agere credatur : quod quidem pariter æmulari se posse quisque spectan-

Ego certè malim haberi Prætulerim scriptor delirus inersque videri, [865]
poëta vesanus et insulsus, Dum mea delectent mala me, vel denique fallant,
dummodò placeant mihi, vel Quàm sapere, et ringi. Fuit haud ignobilis Argis
etiam ignota sint vitia mea; Quam beue scribere et *ani-*
mo cruciari. Argis fuit qui- In vacuo lætus sessor plausorque theatro; 130
dam non plebeius, qui cre-
debat se audire tragædos Cætera qui vitæ servaret munia recto
excellentes in vacuo thea-
tro sedens et applaudens; More; bonus sanè vicinus, amabilis hospes,
cæterùm honestæ vitæ offi-
cia non omittebat, probus Et signo læso non insanire lagenæ:
omniñò vicinus, benignus Posset qui rupem et puteum vitare patentem. 135
hospes, bonus erga conju-
gem, mitis in servos, nec su-
pra modum exandescens Hic, ubi cognatorum opibus curisque reffectus,
si fractum inveniret lagenæ Expulit elleboro morbum bilemque meraco,
sigillum: denique rupem vel Et redit ad sese: Pol me occidistis, amici,
puteum facilè devitabat. Il-
le adfinium curâ et auxilio Non servastis, ait; cui sic extorta voluptas,
sanatus, pulso morbo et bile Et demptus per vim mentis gratissimus error. 140
per elleborum purum, ad
mentem sanam reversus, Nimirum sapere est abjectis utile nugis, [866]
dixit; Profectò me occidistis, Et tempestivum pueris concedere ludum;
ô amici, non servastis, Ac non verba sequi fidibus modulanda Latinis;
cui gaudia sic abstulistis, et Sed veræ numerosque modosque ediscere vitæ.
mentis errorem jucundissi-
imum eripulistis per virtutum Quocirca mecum loquor hæc, tacitusque recordor:
medicamentorum. Scilicet Si tibi nulla sitim finiret copia lymphæ, 146
expedit sapientiæ studere, Narrares medicis: quod, quantò plura parâsti,
objectis nugis; et pueris re-
linquere ludum ætati con-
gruum. Jam non amplius Tantò plura cupis, nulline faterier audes?
juvat sectari voces chordis Si vulnus, tibi monstratâ radice vel herbâ
Latinis canendas, sed rec-
tæ vitæ rationes et instituta Non fieret levius, fugeres radice vel herbâ 150
scrutari. Quapropter ita mecum reputo, et tacitè statuo; si nulla aquarum abundantia sitim
placaret, medicos alires; cur autem nemini audes fateri, quò plus habes, eò plus tu appetere?
Si ægritudo non levaretur plantâ vel radice tibi indicatâ, sperneres radicem aut plantam nihil
remediî afferentem; aulitu acceperas,

ANNOTATIONES.

tium facilè sibi persuaserit: verùm si rem tentet jam difficultatem sentiat. Vide lib. i. Sat. 5. v. 63.

126. *Prætulerim scriptor, &c.*] Videtur per prosopopeiam induci Florus vel alius quispiam, hæc dicens et concludens ex rationibus ab Horatio prolatiis.